Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006

Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares Av.
Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.

Telefone: (27) 3373-7900 e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br http://www.faceli.edu.br

EDITAL Nº 070/2021 – FACELI DE 23/06/2021

DIVULGA AS DATAS, HORÁRIOS E OS

LINKS DAS APRESENTAÇÕES/DEFESAS

DAS BANCAS DE TCC DO CURSO DE

ADMINISTRAÇÃO – SEMESTRE

2021/1

O Diretor Acadêmico, Rodrigo Teixeira Coffler, no uso de suas atribuições legais, por intermédio
da Coordenação do Curso de Administração da Faculdade de Ensino Superior de Linhares
(Faceli), torna pública a divulgação das datas, horários e os links das apresentações/defesas
das bancas de TCC – Semestre 2021/1, que serão realizadas no dia 28/06 a 02/07 de 2021.

CAPITULO I DA PROGRAMAÇÃO

Art. 1º. O Cronograma de Bancas de TCC – 2021/1, está descrito a seguir:

BANCA DATA HORÁRIO FORMATO TÍTULO DO TRABALHO

1 28/06/2021 16h

Presencial

Sala nº 4

Faceli

A informação contábil como
ferramenta na tomada de
decisão: estrudo no setor de
beleza, no centro da cidade de
Linhares - ES

2 28/06/2021 17h:30
https://meet.google.com/

zok-kfkt-kqx

Responsabilidade social
corporativa - RSC e o
comportamento do consumidor
de cosmético

3 28/06/2021 19h
Remoto

via Google Meet
Empreendedorismo feminino

4 28/06/2021 19:30
https://meet.google.com/

why-nrgm-wvy

A sucessão familiar em
pequenas propriedades rurais,
que desenvolvem a cafeicultura
como principal atividade
agrícola no Município de Rio
Bananal - ES

5 29/06/2021 19h30
Remoto

via Google Meet

Análise do comportamento de
compra do consumidor
feminimo linharense do
segmento de moda/vestuário,
no período de pandemia do
Coronavírus.

mailto:direcaoacademica@faceli.edu.br
http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006

Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares Av.
Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.

Telefone: (27) 3373-7900 e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br http://www.faceli.edu.br

6 30/06/2021 10h
https://meet.google.com/

prw-xezk-kjy

Atributos de sobrevivência
empresarial: um estudo de caso
de micro e pequenas empresas
no município de Sooretama –
ES

7 30/06/2021 18h30
https://meet.google.com/

fdh-xojq-pba

As influências da educação
financeira nas decisões de
consumo e investimentos

8 30/06/2021 19h30
Remoto

via Google Meet

Desafios da produção de cacau
com indicação geográfica no
município de Linhares - ES.

9 01/07/2021 9h

Presencial

Sala nº 4

Faceli

Comportamento do consumidor
quanto aos serviços bancários
on-line em Linhares - ES.

10 01/07/2021 10h

Presencial

Sala nº 4

Faceli

Fatores de influência sobre
reação de gestores comerciais
em períodos de crise: um
estudo de caso sobre o
comércio de Linhares – ES

11 01/07/2021 15h

https://meet.google.com/
zgr-qeov-ajd

Atitude e comportamento de
compra de produtos ecológicos
entre a geração Y no Brasil

12 01/07/2021 16H30

Presencial

Sala nº 4

Faceli

Implantação do comércio
eletrônico nas vendas de
automóveis 0km: estudo de
caso realizado na Fiat
Automóveis

13 02/07/2021 19h30
https://meet.google.com/

ysr-fpri-ykf

Perfil empreendedor:motoristas
proprietários de camihões que
atuam como autônomos no
transporte de cargas  em
Linhares – ES

CAPÍTULO II DA PARTICIPAÇÃO

Art. 2º. Poderão participar como espectador, tanto estudantes e professores da Faceli quanto
de outras instituições, além de pessoas da comunidade, nos limites de acesso estabelecida pela
plataforma Google Meet.

mailto:direcaoacademica@faceli.edu.br
http://www.faceli.edu.br/

Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006

Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares Av.
Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.

Telefone: (27) 3373-7900 e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br http://www.faceli.edu.br

CAPÍTULO III DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela Direção Acadêmica da Faceli, juntamente com a
Coordenação do Curso de Administração da Faceli.

Linhares, ES, 23 de junho de 2021.

Original assinado

Prof. Me. RODRIGO TEIXEIRA COFFLER

Diretor Acadêmico da Faceli

Original assinado
Prof. Me. VALÉRIO GIVISIEZ VILETE SANTOS

Coordenador do Curso de Administração da Faceli

mailto:direcaoacademica@faceli.edu.br
http://www.faceli.edu.br/